ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОТРАДНЕНСКАЯ
РЕШЕНИЕ
	21 июня 2019 года

	№ 129/766-3

ст-ца Отрадная

О форме выбраковочной ведомости проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата и итогового протокола проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность главы сельского поселения, в депутаты представительных органов сельских поселений Отрадненского района, в депутаты представительного органа муниципального образования Отрадненский район по выборам, назначенным на 8 сентября 2019 года

В соответствии с пунктом 2 Постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 26 июля 2012 года № 50/513-5 «О Разъяснениях по организации проверки соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае», в целях единообразного применения Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» при проведении проверки соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов при проведении муниципальных выборов на территории Отрадненского района, назначенных на 8 сентября 2019 года, территориальная избирательная комиссия Отрадненская РЕШИЛА:
1. Утвердить формы выбраковочной ведомости проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность главы сельского поселения, депутата Совета сельского поселения, депутата Совета муниципального образования Отрадненский район (Приложения №№ 1 - 3).
2. Утвердить формы итогового протокола проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность главы сельского поселения, депутата Совета сельского поселения, депутата Совета муниципального образования Отрадненский район (Приложения №№ 4 - 6).
3. Использовать в работе территориальной избирательной комиссии Отрадненская при осуществлении проверки подписей в подписных листах, составлении выбраковочной ведомости проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата и итогового протокола проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата по выборам, назначенным на 8 сентября 2019 года таблицу кодов нарушений – Приложение № 4 к Разъяснениям по организации проверки соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае, утвержденным постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 26 июля 2012 года № 50/513-5 «О Разъяснениях по организации проверки соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае» (в актуальной редакции).
4. Разместить данное решение на Интернет-странице территориальной избирательной комиссии Отрадненская сайта администрации муниципального образования Отрадненский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Возложить контроль за выполнением пункта 4 настоящего решения на председателя территориальной избирательной комиссии Отрадненская С.Н. Ачкасова.
Председатель территориальной
избирательной комиссии						С.Н. Ачкасов
Секретарь территориальной
избирательной комиссии						И.В. Боярчук

8

Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии Отрадненская
от 21 июня 2019 года № 129/766-3

Выборы главы ______________________________
сельского поселения Отрадненского района
8 сентября 2019 года

Выбраковочная ведомость № _____
проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку
выдвижения кандидата на должность главы _________________________ сельского поселения Отрадненского района

_____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

Папка № ___	Количество листов ___		Количество подписей ____

	№ п/п
	№ листа
	№ строки
	Код нарушения
	Количество не засчитанных подписей

	1.

	2.

	3.

	4.

	5…

Руководитель
Рабочей группы			________________                  _________________
                                                                                  (подпись)                                                           (ф.и.о)
Члены Рабочей группы		________________                  _________________
                                                                                  (подпись)                                                           (ф.и.о)
					________________                  _________________
                                                                                  (подпись)                                                           (ф.и.о)

____________________________
(дата, время)

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии Отрадненская
от 21 июня 2019 года № 129/766-3

Выборы депутатов Совета ______________________________
сельского поселения Отрадненского района четвертого созыва
8 сентября 2019 года

Выбраковочная ведомость № _____
проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку
выдвижения кандидата в депутаты Совета _________________________ сельского поселения Отрадненского района четвертого созыва
по ___________________________________________________________
избирательному округу № _____

_____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

Папка № ___	Количество листов ___		Количество подписей ____

	№ п/п
	№ листа
	№ строки
	Код нарушения
	Количество не засчитанных подписей

	1.

	2.

	3.

	4.

	5…

Руководитель
Рабочей группы			________________                  _________________
                                                                                  (подпись)                                                           (ф.и.о)
Члены Рабочей группы		________________                  _________________
                                                                                  (подпись)                                                           (ф.и.о)
					________________                  _________________
                                                                                  (подпись)                                                           (ф.и.о)

____________________________
(дата, время)

Приложение № 3
к решению территориальной избирательной комиссии Отрадненская
от 21 июня 2019 года № 129/766-3

Дополнительные выборы депутатов Совета муниципального образования Отрадненский район шестого созыва по ___________________________________________________________ избирательному округу № ___
8 сентября 2019 года

Выбраковочная ведомость № _____
проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку
выдвижения кандидата в депутаты Совета муниципального образования Отрадненский район шестого созыва
по ___________________________________________________________
избирательному округу № _____

_____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

Папка № ___	Количество листов ___		Количество подписей ____

	№ п/п
	№ листа
	№ строки
	Код нарушения
	Количество не засчитанных подписей

	1.

	2.

	3.

	4.

	5…

Руководитель
Рабочей группы			________________                  _________________
                                                                                  (подпись)                                                           (ф.и.о)
Члены Рабочей группы		________________                  _________________
                                                                                  (подпись)                                                           (ф.и.о)
					________________                  _________________
                                                                                  (подпись)                                                           (ф.и.о)

____________________________
(дата, время)

Приложение № 4
к решению территориальной избирательной комиссии Отрадненская
от 21 июня 2019 года № 129/766-3

Выборы главы ______________________________
сельского поселения Отрадненского района
8 сентября 2019 года

Итоговый протокол
проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку
выдвижения кандидата на должность главы _________________________ сельского поселения Отрадненского района

_____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

В территориальную избирательную комиссию Отрадненская
Согласно протоколу об итогах сбора подписей
заявлено подписей избирателей 				____________
Фактически представлено подписей избирателей 	____________
Отобрано и проверено подписей избирателей		______________
Из них признаны недействительными 			_______________
по следующим причинам:   ___________________________________________
Недостоверными						_________________
по следующим причинам:____________________________________________
Количество недостоверных и недействительных подписей - _______*.
Общее количество достоверных подписей из фактически представленных составляет ____________**.
						« ___ »_____________________ 2019 года

Руководитель Рабочей группы	____________________________________

Члены Рабочей группы			____________________________________
						____________________________________
* Указывается общее количество подписей, признанных недостоверными и недействительными, из числа отобранных для проверки в соответствии с ч. 5 ст. 22 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», в которое не входят подписи, признанные недействительными при общей проверке оформления подписных листов.
** Указывается количество достоверных подписей, которое определяется как разница между количеством фактически представленных подписей и общим количеством подписей, признанных недостоверными и (или) недействительными (с учетом признанных недействительными подписей  при общей проверке оформления подписных листов).

Приложение № 5
к решению территориальной избирательной комиссии Отрадненская
от 21 июня 2019 года № 129/766-3

Выборы депутатов Совета ______________________________
сельского поселения Отрадненского района четвертого созыва
8 сентября 2019 года

Итоговый протокол
проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку
выдвижения кандидата в депутаты Совета _________________________ сельского поселения Отрадненского района четвертого созыва
по ______________________________________________________
избирательному округу № ___

_____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

В территориальную избирательную комиссию Отрадненская
Согласно протоколу об итогах сбора подписей
заявлено подписей избирателей 				____________
Фактически представлено подписей избирателей 	____________
Отобрано и проверено подписей избирателей		______________
Из них признаны недействительными 			_______________
по следующим причинам:   ___________________________________________
Недостоверными						_________________
по следующим причинам:____________________________________________
Количество недостоверных и недействительных подписей - _______*.
Общее количество достоверных подписей из фактически представленных составляет ____________**.
						« ___ »_____________________ 2019 года

Руководитель Рабочей группы	____________________________________

Члены Рабочей группы			____________________________________
						____________________________________
* Указывается общее количество подписей, признанных недостоверными и недействительными, из числа отобранных для проверки в соответствии с ч. 5 ст. 22 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», в которое не входят подписи, признанные недействительными при общей проверке оформления подписных листов.
** Указывается количество достоверных подписей, которое определяется как разница между количеством фактически представленных подписей и общим количеством подписей, признанных недостоверными и (или) недействительными (с учетом признанных недействительными подписей  при общей проверке оформления подписных листов).

Приложение № 6
к решению территориальной избирательной комиссии Отрадненская
от 21 июня 2019 года № 129/766-3

Дополнительные выборы депутатов Совета муниципального образования Отрадненский район шестого созыва
8 сентября 2019 года

Итоговый протокол
проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку
выдвижения кандидата в депутаты Совета муниципального образования Отрадненский район шестого созыва
по ______________________________________________________
избирательному округу № ___

_____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

В территориальную избирательную комиссию Отрадненская
Согласно протоколу об итогах сбора подписей
заявлено подписей избирателей 				____________
Фактически представлено подписей избирателей 	____________
Отобрано и проверено подписей избирателей		______________
Из них признаны недействительными 			_______________
по следующим причинам:   ___________________________________________
Недостоверными						_________________
по следующим причинам:____________________________________________
Количество недостоверных и недействительных подписей - _______*.
Общее количество достоверных подписей из фактически представленных составляет ____________**.
						« ___ »_____________________ 2019 года

Руководитель Рабочей группы	____________________________________

Члены Рабочей группы			____________________________________
						____________________________________
* Указывается общее количество подписей, признанных недостоверными и недействительными, из числа отобранных для проверки в соответствии с ч. 5 ст. 22 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», в которое не входят подписи, признанные недействительными при общей проверке оформления подписных листов.
** Указывается количество достоверных подписей, которое определяется как разница между количеством фактически представленных подписей и общим количеством подписей, признанных недостоверными и (или) недействительными (с учетом признанных недействительными подписей  при общей проверке оформления подписных листов).